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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 31 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven og forskellige andre 
love. (Afskaffelse af multimediebeskatningen, ophævelse af skattebegun-
stigelsen for medarbejderaktieordninger, ophævelse af skattefritagelse for 
arbejdsgiverbetalte sundhedsforsikringer m.v., lønsumsafgiftspligt for af-
lønning i aktier og købe- og tegningsretter til aktier m.v., justering af Bo-
ligJobordningen, ophævelse af loftet over børne- og ungeydelsen og tillæg 
til grøn check m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 35 af 29. november 2011.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Gitte Lillelund Bech (V).

Thor Möger Pedersen

/  Søren Schou
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L 31 , endeligt svar på spørgsmål 35
Offentligt



Side 2

Spørgsmål:

Ministeren bedes redegøre for sit syn på at lade ikrafttræden af beskatningen af sundheds-
forsikringer være afhængig af, hvorvidt der er tale om nytegnede sundhedsforsikringer, el-
ler eksisterende sundhedsforsikringer, idet ca. 70 % af de virksomhedsbetalte sundhedsfor-
sikringer har hovedforfald den 1. januar med helårlig betaling og med et typisk opsigelses-
varsel på 1-3 mdr.

Svar: Indledningsvist skal det påpeges, at L 31 ikke regulerer, hvornår en sundhedsforsik-
ring skal træde i kraft. Dette må aftales mellem forsikringsselskabet og forsikringstageren. 
Derimod medfører den foreslåede nyaffattelse af ligningslovens § 30, at skattefriheden for 
arbejdsgiverbetalte sundhedsforsikringer og sundhedsbehandlinger m.v. ophæves fra 1. ja-
nuar 2012, bortset fra arbejdsgiverbetalt behandling af misbrug af alkohol, medicin eller 
andre rusmidler eller rygeafvænning. Det betyder, at arbejdsgiverbetalte sundhedsforsikrin-
ger fra 1. januar 2012 bliver skattepligtige for medarbejderen, hvis ydelserne heri ikke er 
omfattet af nyaffattelsen af ligningslovens § 30. 

Ikrafttrædelsestidspunktet er ens for alle, undtagen dem med forskudt indkomstår, hvor 
indkomståret 2012 allerede er påbegyndt i 2011. Hvis medarbejderen har en sundhedsfor-
sikring, der gælder i 2011 og løber ind i 2012, skal medarbejderen ikke beskattes henset til,
at beskatningstidspunktet for denne periode vil være i 2011.

På den baggrund har regeringen ikke fundet det nødvendigt at lave særlige regler over-
gangsregler som beskrevet af spørgeren.


